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1 SIJAINTI JA YLEISKUVAUS 

 

Selvitysalue sijaitsee Padasjoen kunnassa, Ylisen Alijärven etelärannalla. Alue käsittää 

tilan Taipale rantavyöhykkeen noin 200 metrin leveydeltä (selvitys käytännössä hieman 

laajemmin). Alueeseen sisältyy n. 750 m rantaviivaa. Suurin osa selvitysalueesta on ta-

lousmetsää, jonka ikähaarukka ulottuu aukoista varttuneisiin kasvatusmetsiin. Metsätyy-

peistä vallitsee lehtomainen kangas, lehtoa esiintyy laikuttaisesti, tuoreita kankaita paikoin. 

Peltokuviot ovat nykyisin osaksi pensoittuvia paltoheittoja tai jo metsittymässä; yksi kuvio 

on riistapeltona. Lisäksi alueella sijaitsee Taipaleen tilakeskus (vanha ja uusi päärakennus 

sekä talousrakennuksia, kaksi rantasaunamökkiä ja rannan suuntainen tie). 

  

Kasvimaantieteellisesti alue sijoittuu etelä-boreaaliseen vyöhykkeeseen. Alueellisessa 

uhanalaistarkastelussa kyseessä on vyöhyke 2a (etelä-boreaalinen, Lounaismaa ja Pohjan-

maan rannikko), tosin sen itäreunassa. Perinnemaisemainventoinneissa käytetyssä aluejaos-

sa selvitysalue kuuluu Hämeen viljely- ja järvimaan Päijänteen seutuun. Maasto nousee 

Ylisen Alijärven pinnasta enimmillään n. 35 metriä, mutta maastonmuodot ovat loivia. Pai-

koin esiintyy kivisyyttä ja lohkareita. Selvitysalueella on yksi lähteikkö laskunoroineen. 

 

 
Selvitysalueen sijainti Padasjoen kunnassa ympyröity punaisella. 

 

2 SELVITYKSEN TAVOITTEET JA TYÖMENETELMÄT 

 

Selvitys toimii maankäyttö- ja rakennuslain mukaisena selvityksenä ranta-asemakaavoitusta 

varten. Selvityksessä on erityisesti huomioitu seuraavat luonto- ja maisema-arvoihin vaikut-

tavat tekijät: 

- Luonnonsuojelulain mukaiset suojeltavat luontotyypit (Luku 4, § 29) 

- Metsälain mukaiset merkittävät elinympäristöt (Luku 3, § 10) 

- Vesilain kohteet (Luku 2, § 11) 

- EU:n luontodirektiivin (Liite II, IVa) lajien esiintymät 

- EU:n lintudirektiivin (Liite 1a) lajit 

- Uhanalaisten ja suojeltujen lajien esiintymät 

- Natura-alueet 



 

Yllä lueteltujen ns. Lakikohteiden lisäksi selvityksessä on tarkasteltu seudulla ja alueella 

kiinnostavaa (harvinaista, erityisen vaateliasta tai kulttuurihistoriallisesti merkittävää) lajis-

toa. Paikallisesti merkittävät lähiluontokohteet on huomioitu selvityksessä. Suur- tai lähi-

maiseman kannalta arvokkaat kohteet tai kuviot on tarvittaessa rajattu erikseen. 

 

 
Ilmakuvassa erottuu tilan raja sekä pellot ja metsät.  

 

Selvitysalueella tehtiin maastoinventointi 8.6.2023. Alue kuvioitiin luontotyyppien ja puus-

ton perusteella. Kultakin kuviolta kartoitettiin kasvillisuus, kasvisto (putkilokasvilajisto) ja 

mahdollisuuksien mukaan myös eläimistöä. Geomorfologiasta ja geologiasta tehtiin joitain 

huomioita. Pesimälinnustolaskenta tehtiin samana aamuna klo 3.30 – 5.00 ja havaintoja 

täydennettiin päivällä kasvillisuuskartoituksen yhteydessä. Koska linnustolaskenta tehtiin 

vain kerran, sen tulos ei ole kattava, vaikka säätila oli laskennan kannalta hyvä.  

 



 
Kuviokartta, jossa alue on luokiteltu luontotyyppien ja puuston perusteella 15 eri luokkaan. 

 

A= kulleroesiintymä 

B= haapa, jättöpuuryhmä (liito-oravan habitaatti) 

Kuvio 5 vihreä= lähteikkö ja lähdenoro 

 

Kasvinimistö noudattaa retkeilykasvion 4. painosta (Hämet-Ahti ym. 1998); myöhempiä 

nimistömuutoksia ei ole huomioitu. Linnustohavainnot on täydennetty uhanalaisuustiedoil-

la (Hyvärinen ym. 2019). Linnuston nimistö noudattaa Laineen (1996) opaskirjaa. Selvitys-

alueen uhanalaisia lajeja koskevat aikaisemmat tiedot on tarkistettu ympäristöhallinnon 

Hertta/eliölajit –tietokannasta, jossa tuoreita tai tarkkoja tietoja ei alueelta löydy. 

 

3 TULOKSET JA TOIMENPIDESUOSITUKSET 

 

Selvitysalueella ei luontoselvityksen perusteella ole sellaisia luontoarvoja (kohteita tai 

lajistoa), joihin maltillinen uudisrakentaminen nykyisten rakennuspaikkojen lähistöl-

lä vaikuttaisi merkittävästi. 

 

Pesimälinnustolaskennassa havaittiin uhanalaisista tai silmälläpidettävistä lajeista hömöti-

ainen (EN, kuvio 9 w), pajusirkku (VU, kuvio 15), haarapääsky (VU, kuvio 12/13), töyhtö-



tiainen (VU, kuvio 2), pyy (VU, kuvio 4) ja pensaskerttu (NT, kuvio 15). Lisäksi tehtiin 

hajahavaintoja mm. hiirihaukasta (VU) ja närhestä (NT). Uhanalaisista tai silmälläpidettä-

vistä kasveista löydettiin ketoneilikka (NT, kuvio 10), sekä lisäksi seudulla hyvin harvinai-

nen kullero (LC, kuvion 4 kaakkoisosassa). 

 

 
 

Selvitysalueella sijaitseva lähteikkö ja sen laskunoron eteläosa (kuvio 5) muodostavat var-

sin edustavan kosteikon, vaikkakin avohakkuu lähteikön eteläpuolella ulottuu aivan sen 

tuntumaan. Noro jatkuu pohjoisessa kuviolle 15, joka on metsittyvää peltoa. Pellonoja jossa 

noro virtaa on monin paikoin tukkeutunut ja näihin kohtiin on kehittynyt rehevää lehtokor-

pimaista kasvillisuutta. 

 

Kuvion 9 läntisen lohkon ja ja kuvion 15 rajalle on harvennushakkuissa jätetty haapavaltai-

nen jättöpuumetsikkö, joka periaatteessa voisi olla hyvä uhanalaisen direktiivilajin liito-

oravan elinpiirin osa. Mitään havaintoja lajista ei kuitenkaan tehty. Toisen direktiivilajin, 

viitasammakon, kannalta hyviä habitaatteja ei selvitysalueella esiinny. 

 

Kuviokohtaisissa kuvauksissa on mainittu muuta kartoituksessa havaittua eri tavoin kiin-

nostavaa lajistoa.  

 

4. KUVIOKOHTAISET KUVAUKSET 

 

Kuvio 1. Riistapelto.  

 

Kuvio 2. Nuori harvennettu kasvatusmetsä. Lehtomaista ja tuoretta kangasta. Kuusi- ja 

mäntyvaltaista sekapuustoa, jossa joukossa haapaa etenkin alarinteessä riistapellon laidassa. 

Pesimälinnustossa töyhtötiainen (VU). 

 

Kuvio 3. Saunamökin kallioinen pihapiiri ja siihen rajautuvia nurmikkomaisia laikkuja. 

Metsä mökin lähiympäristössä on käsitelty varovasti. 

 



 
 

Kuvio 4. Varttunutta ja nuorta, paikoin hyvin tiheää sekataimikkoa. Lehtomaista kangasta 

sekä laikuittaisesti tuoreen ja kostean lehdon sukkessiovaiheita. Puusto pääosin koivu- tai 

kuusivaltaista, mutta sekapuuna esiintyy runsaasti harmaaleppää, raitaa, haapaa ja pihlajaa, 

paikoin myös vaahteraa ja tuomea. Kasvistossa mm. lehtokuusama, taikinamarja, punahe-

rukka, sinivuokko, sudenmarja, mustakonnanmarja, tesma, kevätlinnunherne ja metsävirna. 

Kuvion kaakkoisosassa kasvaa metsätyökoneen ajourassa kulleroa ja haisukurjenpolvea. 

Pesimälinnustossa mm. pyy (VU), mustapääkerttu, lehtokurppa ja sirittäjä.  
 

Kuvio 5. Keskiravinteinen lähde, lähdekorpi ja lähteinen noronvarren kosteikko. Puusto 

osin kookasta tervaleppää seassa hieskoivua, kuusta ja tuomea. Kasvistossa mm. kevätlin-

nunsilmä ja suokeltto. Runsaita lehväsammalkasvustoja. Metsälakikohde. 

 

 
 

Kuvio 6. Nuorta kasvatusmetsää taimikoiden välissä. Lehtomaista kangasta ja laikuittain 

tuoretta lehtoa. Kuusivaltainen tiheä puusto, seassa haapaa, mäntyä ja koivua sekä jokunen 

raita ja tervaleppä. Kasvisto ks. kuvio 4 ja 9. 

 

Kuvio 7.Nuorta harvennettua kasvatusmetsää. Tuoretta ja lehtomaista kangasta sekä kallio-

laikkuja. Puusto mäntyvaltaista, sekapuuna kuusta ja koivua. Pesimälinnustossa töyhtötiai-

nen (VU) selvitysalueen eteläpuolella. 

  

Kuvio 8. Nuori kasvatusmetsä. Pääosin tuoretta osin kuivahkoa kangasta. Harvennettu 

mäntyvaltainen puusto, sekapuuna kuusta ja koivua. 



 

Kuvio 9. Äskettäin harvennettu varttunut kasvatusmetsikkö; länsilohko osin harventama-

tonta. Päaosin lehtomaista kangasta. Kuusivaltainen puusto jossa sekapuuna esiintyy koivua 

ja hiukan mäntyä ja jokunen raita, länsilohkossa jättöpuuluontoisesti haapaa ja harmaalep-

pää (Liito-orava – pyy habitaatti). Kasvisto ks. kuvio 4. Pesimälinnustossa mm. hömötiai-

nen (EN), kuusitiainen, rautiainen ja viherpeippo. Heti länsirajan takana on ilmeisesti poh-

jantikan reviiri. 

 

  
 

 Jättöpuuryhmä kuvion 9 länsiosassa 

 

Kuvio 10. Hakkuuaukko. Lehtomaista ja tuoretta kangasta. Kuvio on pääosin istutettu kuu-

selle. Kuviolta löytyi metsäkoneen tekemästä urasta ketonelikkaa (NT). Pesimälinnustossa 

mm. useita keltasirkkupareja. 

 

Kuvio 11. Harvennettu varttunut kasvatusmetsikkö. Enimmäkseen tuoretta kangasta. Puus-

to kuusivaltainen, sekapuuna koivua ja mäntyä. 

 

Kuvio 12. Taipaleen tilan tilakeskus. Kuviolla sijaitsevat 1920-luvulla rakennettu vanha, ja 

1960-luvulla pystytetty uusi päärakennus. Lisäksi on joitain talousrakennuksia ja vanha 

aitta. Uuden päärakennuksen ympäristössä on hyvin hoidettua nurmikkoa ja koristeistutuk-



sia. Muu ympäristö on osin niittymäistä, osin joutomaan luontoista. Pihapuustossa esiintyy 

joitain vanhoja petäjiä, vaahteroita, tammi, pihlajia, kuusia ja omenapuu. Muuten kasvilli-

suutta ei tarkemmin kartoitettu. Tilakeskuksen alueella esiintyy tavanomaista yleistä pesi-

mälinnustoa sekä mm. haarapääsky (VU). 

 

  
 

Kuvio 13. Peltoheittoja. Osa alueesta on pensoittunut. 

 

  
 

Kuvio 14. Itäisen saunamökin piha ja harventamaton varttunut lähimetsä. Tuoretta kangas-

ta. Kuusi- ja mäntyvaltainen puusto, joukossa vähän koivua. 

 

Kuvio 15. Pensoittunut ja metsittymään alkanut entinen pelto. Kookasta pajukkoa (mustu-

vapaju, kiiltopaju), laikuittaisesti kuusen taimia ja etenkin entisessä pellon reunassa ja ojien 

varsilla koivua, harmaaleppää, haapaa ja raitaa, noron tuntumassa tervaleppää, järven ran-

nassa runsaasti haapaa ja tervaleppää. Ojasta tulviva noro on muodostanut rehevän kos-

teikon lähiympäristöön. Pesimälinnustossa mm. pajusirkku (VU), pensaskerttu (NT), mus-

tapääkerttu, satakieli ja viitakerttunen. Kuviolla on yksi lato. 
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